Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marIo ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°. 293/2024 O
IND

Fls: N° c).-1
Proc. N°  Ac4

"Dispõe sobre: implantar o projeto de Kart terapia para
crianças e jovens com deficiência".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto â Secretaria
competente, quanto à possibilidade de implantar o projeto Kart Terapia para
crianças e jovens com deficiência, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 26 de fevereiro de 2024.

José Robe Mendonça
(Ro • ertinho)

ereador

JUSTIFICATIVA

Câmara Municip
A Secretar—la Legialativa
contorn.e ti e a r

E m

PreIlde te

Baruerl
ovidenciar

.2A

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador ai procurado
por moradores, que fizeram a solicitação acima, pois o "Kart Tera ia", trabalha a
emoção, sensação, concentração, trabalho em equipe, espirito competitivo e respeito
ao próximo. A atividade é de extrema importância, pois proporciona felicidade e
desenvolvimento psicomotor, e se essa indicação for atendida, estaremos
beneficiando para os moradores da nossa cidade.

-+ - • - _ • -

Alameda Wagih Saks Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - arueri - SP1--CEt 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barue pleg.br '